平成２８年 1月

橋本市教育委員会定例会会議録

平成２８年１月２０日

 1

教育委員会定例会会議録

開催日時  平成２８年１月２０日（水） 午前９時 00 分～

開催場所  橋本市教育文化会館 ３階 第１研究室

出席委員  教育長職務代行者   清田 信

      委     員   森田 知世子  米田 惠一  中尾 悦子

出席職員  教育総務課長      櫻井 康雄

   学校教育課長      辻脇 昌義    社会教育課長      水林 正美

   文化スポーツ室長    海堀 不二夫  教育相談センター長    椿本 雅敏

   教育総務課長補佐     廣畑 美佐   教育総務課主任指導主事 坂本 利一

   中央公民館長補佐    惠阪 信一   高野口地区公民館長   北浦 健司

1 開式

2 前回会議録の承認について

3 会議録署名委員の指名について

4 報 告 事 項

報告第 1号 教育状況について

報告第 2号 平成２７年度橋本ライオンズ「模範生徒表彰」について

報告第３号 平成２７年度伊都高野山ライオンズ「模範生徒表彰」について

5 付 議 事 項

議案第１号 平成２７年度橋本市教育功労賞受賞者の選考について

議案第２号 田中久美子すこやか褒賞及び杉村奨学褒賞受賞者の選考について

議案第３号 森脇慶一朗善行褒賞受賞者の選考について

6 そ の 他

 2

会議の概要

事務局

中尾委員

事務局

清田委員

学校教育課長

清田委員

事務局

清田委員

各委員

清田委員

学校教育課長

開会 午前９時 00分

これより教育委員会１月定例会議を開会いたします。

１２月の会議録の署名について中尾委員お願いします。

中尾委員に署名をお願いします。

正確に記載されていたことを報告させて頂きます。

１月の会議録署名委員は、森田委員にお願いします。

それでは、報告事項に入ります。

報告第 1号教育状況について ということで、常にに教育長から教育状況の報告が

ありますが、今回は教育長不在なので、割愛ということでお願いします。

報告第２号から清田委員にお願いします。

報告第２号 平成２７年度橋本ライオンズクラブ「模範生徒表彰」について

報告第３号 平成２７年度伊都高野山ライオンズクラブ「模範生徒表彰」につい

て 議題といたします。学校教育課長説明お願いします。

（「平成２７年度橋本市ライオンズクラブ「模範生徒表彰」について」「平成２７

年度伊都高野山ライオンズクラブ「模範生徒表彰」について」別紙資料について説

明）

何かご質問ご意見等ございますでしょうか。

よろしいですか。

ないようですので、報告事項は以上で終わらせ頂きます。

続いて付議事項に入らせて頂きます。

議案第１号平成２７年度橋本市教育功労賞受賞者の選考について を議案とい

たします。事務局よりよろしくお願いします。

（別紙「平成２７年度橋本市教育功労賞受賞者の選考について」について説明）

 只今の議案に対して、ご質問ご意見等ございましたら、よろしくお願いします。

よろしいですか。

異議なし。

ご異議ないようですので、原案の通り決することにします。

議案第２号 田中久美子すこやか褒賞及び杉村奨学褒賞受賞者の選考について

を議題とします。説明お願いします。

（別紙「田中久美子すこやか褒賞及び杉村奨学褒賞受賞者の選考について」につ

 3

清田委員

各委員

清田委員

水林課長

清田委員

各委員

清田委員

事務局

いて説明）

議案第２号に対してご質問ご意見等ございましたら、よろしくお願いします。

よろしいでしょうか。ご異議ございませんか。

異議なし。

ご異議ないようですので、原案の通り決することにします。

議案第３号 森脇慶一朗善行褒賞受賞者の選考について を議題とします。説明

お願いします。

（別紙「森脇慶一朗善行褒賞受賞者の選考について」について説明）

議案第３号についてご質問ご意見等ございませんか。

よろしいでしょうか。

異議なし。

ご異議ないようですので、原案の通り決することとします。

次回２月定例会は２月２２日（月）午前９時００分からでお願いします。みなさ

んよろしいですか。それではそのように決定いたします。これで１月定例会を閉会

いたします。

（午前１０時００分）

署    名    委   員